estabelecidas no Termo de Referência n° 027/2024-B-COPGE/PGE.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n. 10.15901.03.092.2215.6075.0001, Natureza da Despesa n. 449052, Item da 
Despesa n. 5242, Fonte n. 0176080031.

Valor: R$ 85.375,00 (oitenta e cinco mil e trezentos e setenta e cinco reais)
Do Prazo: 22/12/2025 e 22/12/2026
Amparo Legal: Lei 14.133/2021
Ordenador de Despesas: Márcio André Batista de Arruda
Data da Assinatura: 22/12/2025
Assinam: Ana Carolina Ali Garcia, Márcio André Batista de Arruda e Douglas Maikon Zigovski

Extrato do VI Termo Aditivo ao Contrato 003/2020 /PGE N° Cadastral 14415.4

[...]

informação, conforme previsão na Cláusula Décima Segunda e nos termos do artigo 
57, II, § 4º, da Lei nº 8.666/1993.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de 
Trabalho n. 03.092.0043.6071.0001, Natureza da Despesa n. 33903606, Fonte n. 
0150000001.

Valor: R$ 1.714.911,36 (hum milhão e setecentos e quatorze mil e novecentos e onze reais 
e trinta e seis centavos)

Amparo Legal: Artigo 57, II, § 4º, da Lei nº 8.666/1993.
Ordenador de Despesas: Ana Carolina Ali Garcia
Do Prazo: 11/12/2025 a 10/12/2026
Data da Assinatura: 09/12/2025
Assinam: Ana Carolina Ali Garcia e Mário Salaro Neto

[...]

As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta da Funcional Programática: 
10.29101.12.362.2202.6020.0008 e 10.29101.12.361.2202.6019.0008, Localizador: 
Coven, Fonte de Recurso: 0156973281, 0256973281 e 0156931101, Natureza de 
Despesa/Item: 44905234.

Valor: O valor total deste Contrato é de R$ 303.800,00 (Trezentos e três mil e oitocentos 
reais).

Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado até o limite decenal, conforme Art. 107 caput.
da lei 14.133/21.

Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021
Ordenador de Despesas:

[...]

As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta da dotação orçamentária, 
consignada na Funcional Programática n. 20.27901.10.305.2200.6006.0009, 
Natureza da Despesa n. 33903040, Fonte n. 0260080151, Nota de Empenho 
2025NE011564 emitida em 08/12/2025, no valor de R$ 122.400,00 (cento e vinte e 
dois mil e quatrocentos reais).

Valor: O valor total da contratação é de R$ 122.400,00 ( cento e vinte e dois mil e 
quatrocentos reais).

Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 24 (vinte e quatro) meses contados da 
assinatura da nota de empenho, do contrato ou instrumento equivalente, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e107 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

1° Aprovar as homologações de Propostas de cadastramentos, para atender aos pleitos junto ao Ministério 
da Saúde/Fundo Nacional de Saúde.

Município Proposta Descritivo

Nova Andradina 63000721410202500
Objeto: Custeio de Média e Alta Complexidade (MAC), Tipo 
de Recurso: Programa, Valor R$: 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais), Ano: 2025

Nova Andradina 63000721409202500

Objeto: Custeio da Atenção Primária à Saúde (PAP), Tipo de 
recurso: Programa, Valor R$: 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais), Instrumento de Formalização: Portaria 
nº 9.340, Ano: 2025

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

Mato Grosso do Sul